
Uchwała Nr 29/178/2014 
z dnia 9 października 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
1/ Beata Kaczmarek     8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
2/ Ewa Śpionek     9/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Iwona Kopczyńska    10/ Bogusław Wenus 
4/ Anna Kaźmierczak    11/ Grażyna Kos 
5/ Wojciech Newereńczuk    12/ Małgorzata Michałek 
6/ Paweł Jaśkiewicz     13/ Roman Drozdowski 
7/ Bogdan Łągwa 
 

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U z 2013r., poz. 267) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.)  

 
Kolegium uchwala, co następuje: 

 
umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie Uchwały Rady Miasta Rawa 

Mazowiecka Nr XXXIX/305/14 z dnia 3 września 2014 roku w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej na  lata 2014-2017.   

 
Uzasadnienie 

 
 W dniu 12 września 2014 roku wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
Z/Z w Skierniewicach Uchwała Rady Miasta Rawa Mazowiecka Nr XXXIX/305/14 w sprawie 
zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014-2017 (zwanej dalej; Uchwałą). W badanej 
Uchwale Rada Miasta dokonała wyłączenia z wieloletniej prognozy finansowej (zwanej dalej; 
wpf) w latach 2015-2029 kwoty poręczenia udzielonego przez Miasto Rawa Mazowiecka. 
Poręczenie dotyczyło pożyczki zaciągniętej przez Rawskie Wodociągi i Kanalizację Sp. z o.o. w 
Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, umowa Nr 
107/OW/P/2009 z dnia 18 grudnia 2009 roku. Pożyczkę w wysokości 20.404.239,00 zł 
przeznaczono na realizację zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w 
aglomeracji Rawa Mazowiecka”, zgodnie z § 8 umowy, zabezpieczenie jej spłaty stanowić 
miało m.in.: poręczenie udzielone przez Gminę Miasto Rawa Mazowiecka.  

Umowa poręczenia powyższej pożyczki pomiędzy Gminą Miastem Rawa Mazowiecka a 
Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi podpisana 
została w dniu 18 kwietnia 2011 roku. Zgodnie z jej postanowieniami poręczyciel Miasto Rawa 
Mazowiecka gwarantował wierzycielowi WFOŚiGW spłatę w latach 2013-2028 określonych 
kwot pożyczki zgodnie z ustalonym harmonogramem, w sytuacji gdyby dłużnik Rawskie 
Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o. o. nie dokonywał jej spłaty. Ustalone w tej umowie wysokości 
potencjalnych kwot spłaty pożyczki w poszczególnych latach zostały uwzględnione w wpf 
Miasta Rawa Mazowiecka.  

W dniu 11 stycznia 2013 roku pomiędzy Spółką Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z 
o.o. a WFOŚiGW w Łodzi został podpisany aneks Nr 6, w którym dokonano zmiany m.in.: 



wysokości udzielonego przez poręczyciela poręczenia, zmniejszono je do kwoty 12.000.000 zł 
oraz ustalono hipotekę na dwóch nieruchomościach w łącznej kwocie 22.700.000 zł. 
Postanowienia aneksu Nr 6 zmniejszające wysokość udzielonego poręczenia znalazły 
odzwierciedlenie w podpisanym w dniu 2 września 2013 roku pomiędzy Miastem Rawa 
Mazowiecka a WFOŚiGW aneksem Nr 1 do umowy poręczenia, zgodnie z którym poręczyciel 
gwarantował spłatę pożyczki w wysokości 12.000.000 zł w latach 2015-2029. Po podpisaniu 
tegoż aneksu, kwota udzielonego poręczenia oraz gwarantowane wysokości ich spłat w 
poszczególnych latach zostały uwzględnione w wpf jednostki. 

Kolejny aneks do umowy pożyczki Nr 107/OW/P/2009 podpisano w dniu 13 czerwca 
2014 roku i został oznaczony Nr 7, postanowiono w nim m.in.:, że zabezpieczenie spłaty 
pożyczki będą stanowiły hipoteki ustanowione na nieruchomościach będących własnością 
Miasta Rawa Mazowiecka o łącznej wartości 32.175.000 zł oraz, że zwolnienie poręczenia 
udzielonego przez Gminę Miasto Rawa Mazowiecka nastąpi po podniesieniu wysokości 
hipoteki na nieruchomości (działka nr 383) z kwoty 3.800.000 zł do kwoty 7.175.000 zł. W dniu 
30 lipca 2014 roku został sporządzony akt notarialny repetytorium A Nr 5404/2014, na mocy 
tegoż aktu dokonano zwiększenia wartości ustanowionej wcześniej hipoteki. Następnie Rada 
Miasta Rawa Mazowiecka podjęła w dniu 3 września 2014 roku badaną Uchwałę wyłączając 
kwoty udzielonego poręczenia z wpf, pomimo nie rozwiązania obowiązującej w dniu podjęcia 
Uchwały umowy poręczenia pożyczki z dnia 18 kwietnia 2011 roku, zmienionej aneksem Nr 1. 
Do Regionalnej Izby Obrachunkowej przesłano pismo z dnia 3 września 2014 roku o Nr 
WF/12167/RU/42/0525/09-005/14 podpisane przez Zastępcę Prezesa Zarządu WFOŚiGW, z 
którego wynika, iż w związku z wypełnieniem postanowień o których mowa w Aneksie Nr 7, 
zwalnia się zabezpieczenie w postaci poręczenia udzielonego przez Gminę Miasto Rawa 
Mazowiecka do wysokości 12.000.000 zł. Powyższe pismo również nie upoważniało do 
wyłączenia poręczenia z wpf, ponadto zostało podpisane przez jednego Członka Zarządu 
WFOŚiGW, natomiast zgodnie z art. 400k ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 29 października 2010 roku 
Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2013r., poz. 1232) do dokonywania czynności prawnych 
w zakresie prawa i obowiązków wojewódzkich funduszy oprócz prezesów zarządów 
wojewódzkich funduszy, upoważnione są dwie osoby działające łącznie spośród pozostałych 
członków zarządu.  

Wobec powyższego stanu faktycznego postanowiono o wszczęciu postępowania 
nadzorczego w stosunku do badanej Uchwały i wyznaczono jej zbadanie na posiedzeniu 
Kolegium w dniu 9 października 2014 roku. W dniu 9 października 2014 roku ( przed 
rozpoczęciem posiedzenia Kolegium ) do Zespołu Zamiejscowego w Skierniewicach doręczono 
zawartą w dniu 8 października 2014 roku umowę o zwolnieniu z długu, podpisaną przez dwóch 
Zastępców Prezesa Zarządu WFOŚiGW w Łodzi oraz Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka 
przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta. Zgodnie z jej postanowieniami WFOŚiGW w Łodzi 
zwolnił Miasto Rawa Mazowiecka z udzielonego poręczenia udzielonego na podstawie umowy 
poręczenia z dnia 18 kwietnia 2011 roku zawartego do umowy pożyczki Nr 107/OW/P/2009. 
Ponadto strony ustaliły, że umowa poręczenia z dnia 18 kwietnia 2011 roku uległa rozwiązaniu 
z dniem podpisania niniejszej umowy o zwolnieniu z długu.  

Mając powyższe na uwadze Kolegium Izby orzekło, jak w sentencji. 

 
       Przewodniczący Kolegium: 
 

 


